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Ilulissat den 17. august  2015.                                                                               EM 2015/73 

 

I henhold til § 36 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg hermed følgende forslag til 

forespørgselsdebat.  

Forslag til forespørgselsdebat: Hvordan kan vi få større økonomisk udbytte af vores is og 

vand i international sammenhæng ?  

(medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen, Partii Naleraq). 

 

I mange år har man ikke udnyttet grønlandsk produceret vand, set i international sammenhæng, 

hvor store mængder af is og vand ellers kan vendes til indtægter.  

 

Vi har måske fået til vane, at skulle beskæftige os med det allermest besværlige, i første omgang, 

eksempelvis, den langstrakte olieeftersøgen, der har krævet rigtig mange midler, hvilket også er fint 

nok, dog er spørgsmålet hvorfor vi ikke udnytter den store mængde is og vand, når vi til at starte 

med, ikke behøver eftersøgning af disse ?   

 

Det i en tid hvor vand som en begrænset og sårbar ressource de kommende år for alvor vil blive 

taget alvorligt i international sammenhæng.  

 

Hvorfor vil vi ikke give  en af vores selskaber til at producere vand og hvorfor kan vi ikke anskaffe 

et skib udelukkende til transport  ifm. vandproduktionen ? 

 

Kan  vi  ikke handle direkte med de lande, hvor vandet er en mangelvare ? Hvilke forhindringer 

skaloverkommes, såfremt målet tilsigtes ? Hvilke krav er der ?  
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Vi mener fra Partii Naleraq, at vi i politikken er nødt til, at være mere stræbende efter muligheder 

for salg af is og vand, også med henblik på, at der rent faktisk er reel mangel af vand mange steder i 

verden.   

 

Vi mener, at man derved kan skabe gode erhvervsbeskæftigelser, der også gavner vores 

udlandshandel.   

 

 

Forslag til Inatsisartutudtalelse: 

 

Inatsisartut skal opfordre Naalakkersuisut til, at være mere initiativsøgende hvad angår is og 

vandproduktion og bedre handel deraf udadtil.  

  

 

 

 

 

 


